
Печатное средство массовой информации муниципального образования город Минусинск

30 сентября 2022г. № 80/1          Распространяется бесплатно           Основан в декабре 2015г.
В этом выпуске:

• Постановление № АГ-1959-п от 28.09.2022 о создании 
межведомственного штаба по оказанию социальной помощи 
мобилизованным гражданам и членам их семей

• Постановление № АГ-1971-п от 28.09.2022 о 
признании многоквартирного дома по адресу: Красноярский край, 
г. Минусинск, ул. Октябрьская, д. 84, аварийным и подлежащим 
сносу

• Постановление № АГ-1987-п от 29.09.2022 о 
внесении изменений в постановление администрации города 
Минусинска от 22.08.2016 № АГ-1395-п «Об утверждении Порядка 
осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования город Минусинск, 
являющихся органами местного самоуправления и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями»

• Постановление № АГ-1999-п/1 от 29.09.2022 о внесении 
изменений в постановление Администрации города Минусинска 
от 20.09.2022 № АГ-1905-п «О временном прекращении движения 
транспортных средств»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД МИНУСИНСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022            № АГ-1959-п

О создании межведомственного штаба по оказанию 
социальной помощи мобилизованным гражданам и членам 
их семей 

В соответствии с Федеральными законами от 26.02.1997 № 31-
ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 
Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Указом Президентом РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях 
содействия и оказания социальной помощи мобилизованным 
гражданам и членам их семьей ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственный штаб по оказанию социальной 
помощи мобилизованным гражданам и членам их семей согласно 
приложению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой 
информации, осуществляющих официальное опубликование в 
нормативно- правовых актов Администрации города Минусинска и 
разместить на официальном сайте муниципального образования 
город Минусинск и в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска 

от 28.09.2022 № АГ-1959-п

Состав Межведомственного штаба по оказанию социаль-
ной помощи мобилизованным гражданам и членам их семей
Первухин
Андрей Олегович

Кыров
Владимир Васильевич

Кайгородов 
Евгений Валерьевич

Веккессер 
Эдуард Карлович

Павлова
Жанна Валентиновна 

Грязева 
Елена Николаевна 

- Глава города,  руководитель штаба 

- заместитель Главы города по общественно-
политической работе, заместитель 
руководителя штаба

- начальник отдела – центра муниципального 
управления – проектного офиса 
администрации города Минусинска, 
секретарь штаба

заместитель Главы города по экономике, 
финансам- инвестиционный уполномоченный 

- заместитель Главы города по социальным 
вопросам 

- руководитель управления экономики и 
имущественных отношений администрации 
города Минусинска

Койнова
Татьяна Николаевна 

Токарев 
Александр Николаевич

- руководителя управления образования 
администрации города Минусинска

- главный специалист по мобилизационной 
работе, бронированию и секретному 
делопроизводству

Соратникова 
Мария Александровна 

- помощник Главы города – пресс секретарь

Грибачевская 
Лилия Владимировна

-директор МБУ «Защитник»

Хлыбов
Вадим Юрьевич

Хаметшина
Нина Александровна

Павлов
Павел Сергеевич 

- заместитель главного врача КГБУЗ 
«Минусинская межрайонная больница» (по 
согласованию)

- начальник территориального отделения 
КГКУ «Управление социальной защиты 
населения» по г. Минусинску и Минусинскому 
району  (по согласованию)

- Минусинский межрайонный прокурор (по 
согласованию)

Болуж
Евгений Петрович 

- военный комиссар по г. Минусинску и 
Минусинскому району (по согласованию)



2
Чащина
Вера Николаевна

Ашихмин
Александр Анатольевич

Голиков 
Владимир Александрович

- директор Благотворительного фонда 
«Минусинск» (по согласованию)

- председатель Ветеранской организации 
Боевое барство г. Минусинска (по 
согласованию)

- председатель совета ветеранов ОВД (по 
согласованию)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА 

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2022				             № АГ-1971-п

О признании многоквартирного дома по адресу: Краснояр-
ский край, г. Минусинск, ул. Октябрьская, д. 84, аварийным и 
подлежащим сносу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении поло-
жения о признании помещения жилым помещением, жилого по-
мещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового 
дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом го-
родского округа город Минусинск Красноярского края, на основа-
нии заключения межведомственной комиссии № 1 от 29.08.2022 
об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) тре-
бованиям, установленным в Положении о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным для про-
живания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу 
или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом (прилагается), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать многоквартирный дом по адресу: Красноярский 
край, г. Минусинск, ул. Октябрьская, д. 84, аварийным и подлежа-
щим сносу.

2. Отселить граждан, проживающих в многоквартирном доме 
по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Красноармейская, 
д.22, в течение 7 лет.

3. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению 
Администрации города Минусинска

 от 28.09.2022 № АГ-1971-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) 

требованиям, установленным в Положении о признании помеще-
ния жилым помещением, жилого помещения непригодным для 
проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом

№ 1 					                 29.08.2022 
 (дата)

 Красноярский край, город Минусинск, ул. Октябрьская, д. 84
 
Межведомственная комиссия, утвержденная постановлением 

администрации города Минусинска от 05.04.2017 № АГ-510-п (с 
изменениями от 05.03.2018 № АГ-273-п, от 08.06.2018 № АГ-880-п, 
от 21.05.2019 № АГ-774-п, от 06.05.2020 № АГ-673-п, от 21.07.2020 
№ АГ-1166-п, от 21.01.2021 № АГ-64-п, от 15.03.2021 № АГ-383-п, 
от 17.11.2021 № 2018-п, от 20.06.2022 № АГ-12-13-п) «Об утверж-
дении Положения о межведомственной комиссии по вопросам 
признания помещений жилыми помещениями, пригодными (не-
пригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

Савин
Юрий Александрович

Зыков
Евгений Викторович 
 

первый заместитель Главы города, 
председатель комиссии;

и.о. руководителя управления архитектуры, 
градостроительства и землепользования 
администрации города Минусинска, 
заместитель председателя комиссии;

Бидюк 
Ольга Владимировна 

ведущий специалист отдела 
градостроительства и землепользования 
управления архитектуры, градостроительства 
и землепользования администрации города 
Минусинска, секретарь комиссии; 

Члены комиссии:
Крафт 
Екатерина Павловна

Струбнева
Ольга Валерьевна 

Малегина
Татьяна Ивановна

Сакович
Роман Михайлович	  

ведущий специалист — юрист отдела правовой 
работы Управления правовой и организационно 
— контрольной работы администрации города 
Минусинска;

ведущий специалист отдела имущественных 
отношений управления экономики и 
имущественных отношений администрации 
города Минусинска; 

начальник Территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. Минусинске;

начальник ОНДиПР по г. Минусинску и 
Минусинскому району;

Шабусов
Александр Геннадьевич

Филяев
Владимир Иванович

представитель ГПКК «Красноярский 
технический центр» по южным территориям 
Красноярского края;

и.о. директора МКУ «Управление городского 
хозяйства»;

Целуев
Александр Иванович

директор МУП г. Минусинска «Земли города»;

и собственников жилых помещений в многоквартирном доме по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Октябрьская, д. 84, 
провела оценку технического состояния многоквартирного дома по 
адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Октябрьская, д. 84.

По результатам рассмотренных документов – правоустанавли-
вающих документов на жилые помещения, технических паспортов 
на жилые помещения, технического заключения, составленного 
МУП г. Минусинска «Земли города» и на основании акта обсле-
дования помещения от 26 августа 2022 г. № 1, комиссия приняла 
решение о выявлении оснований для признания многоквартирного 
дома по адресу: Красноярский край, г. Минусинск, ул. Октябрьская, 
д. 84, аварийным и подлежащим сносу, так как указанный много-
квартирный дом не соответствует требованиям, предъявляемым 
к жилому помещению вследствие ухудшения его эксплуатаци-
онных характеристик в связи с физическим износом в процессе 
эксплуатации, приведшего к снижению до недопустимого уровня 
надежности, прочности и устойчивости строительных конструкций 
и оснований многоквартирного дома (разрушение и деформация 
фундаментов, стен; прогибы полов, промерзание; перекрытия 
поражены гнилью, имеют прогибы; кровля деформирована; все 
деревянные конструкции имеют значительную степень биологиче-
ского повреждения).

Приложение к заключению:

- акт обследования помещения по адресу: Красноярский край, г. 
Минусинск, ул. Красноармейская, д.22, № 1 от 26.08.2022;

- техническое заключение МУП г. Минусинска «Земли города»;
- заявление собственников.

Председатель 
межведомственной комиссии

 ____________________ Ю.А. Савин 
 (подпись) 

Заместитель председателя 
межведомственной комиссии

 _____________________ Е.В. Зыков 
 (подпись) 

Секретарь межведомственной 
комиссии

 _____________________ О.В. Бидюк 
 (подпись)

Члены комиссии: 
 

 _____________________ Е.П. Крафт 
 (подпись)



3
 _____________________ О.В. Струбнева 

 (подпись)

 _____________________ Т.И. Малегина 
 (подпись)

 
_______________________ Р.М. Сакович

 (подпись)

 _____________________ А.Г. Шабусов 
 (подпись)

 _____________________ В.И. Филяев
 (подпись)

 ____________________ А.И. Целуев 
 (подпись)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2022				               № АГ-1987-п
 
О внесении изменений в постановление администрации го-

рода Минусинска от 22.08.2016 № АГ-1395-п «Об утверждении 
Порядка осуществления бюджетных полномочий главных ад-
министраторов доходов бюджета муниципального образова-
ния город Минусинск, являющихся органами местного само-
управления и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», пунктом 12 статьи 9 Положения 
о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Ми-
нусинск, утвержденного Решением Минусинского городского Сове-
та депутатов от 25.12.2013 № 13-123р, Уставом городского округа 
город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации города Минусинска от 
22.08.2016 № АГ-1395-п «Об утверждении Порядка осуществле-
ния бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования город Минусинск, являю-
щихся органами местного самоуправления и (или) находящимися 
в их ведении казенными учреждениями» внести следующие изме-
нения:

приложение к постановлению «Порядок осуществления бюд-
жетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 
муниципального образования город Минусинск, являющихся ор-
ганами местного самоуправления и (или) находящимися в их ве-
дении казенными учреждениями» изложить в новой редакции со-
гласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования города 
Минусинска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя Главы города по экономике, финансам–инвестиционно-
го уполномоченного Веккессера Э.К.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Приложение к постановлению
администрации города Минусинска

от 29.09.2022 №_АГ-1987-п_

Приложение к постановлению 
администрации города Минусинска

от 22.08.2016 № АГ-1395-п

Порядок осуществления бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов бюджета муниципального образо-
вания город Минусинск, являющихся органами местного са-
моуправления и (или) находящимися в их ведении казенными 

учреждениями 
1. Настоящий Порядок осуществления бюджетных полномочий 

главных администраторов доходов муниципального образования 
город Минусинск, являющихся органами местного самоуправле-
ния и (или) находящимися в их ведении казенными учреждени-
ями (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 4 
статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 
12 статьи 9 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании город Минусинск, утвержденного Решением 
Минусинского городского Совета депутатов от 25.12.2013 № 13-
123р.

2. В процессе осуществления бюджетных полномочий главные 
администраторы:

а) в течение пяти рабочих дней после официального опублико-
вания решения Минусинского городского Совета депутатов о бюд-
жете города Минусинска на очередной финансовый год и плано-
вый период, но не позднее 31 декабря текущего финансового года:

- формируют перечень подведомственных им администраторов 
доходов бюджета (далее - администраторы);

- принимают правовые акты, наделяющие главных администра-
торов и находящиеся в их ведении казенные учреждения полно-
мочиями администраторов доходов бюджета и устанавливающие 
перечень администрируемых доходов бюджета;

б) осуществляют финансовый контроль за полнотой и своевре-
менностью осуществления подведомственными администратора-
ми функций администрирования доходов;

в) формируют и представляют в финансовое управление адми-
нистрации города Минусинска (далее - финансовый орган) следу-
ющие документы по администрируемым доходам:

сведения, необходимые для составления прогноза социально-
экономического развития и проекта бюджета;

прогноз поступления доходов в сроки, установленные норма-
тивными правовыми актами администрации города Минусинска;

аналитические материалы по исполнению администрируемых 
доходов бюджета в установленные финансовым органом сроки;

сведения, необходимые для составления и ведения кассового 
плана, в порядке и сроки, установленные финансовым органом;

г) формируют и представляют сводную бюджетную отчетность 
доходов бюджета по формам, в порядке и сроки, установленные 
финансовым органом;

д) устанавливают порядок предоставления подведомственны-
ми администраторами бюджетной отчетности и иных сведений, 
необходимых для осуществления полномочий главного админи-
стратора доходов бюджета;

е) в случае необходимости осуществляют полномочия админи-
стратора доходов бюджета;

ж) доводят правовые акты, указанные в подпункте «а» пункта 2 
Порядка, до администраторов не позднее 3 рабочих дней со дня 
их принятия;

з) в случае внесения изменений в перечень администраторов 
и (или) перечень доходов, в отношении которых главный админи-
стратор наделен полномочиями главного администратора доходов 
бюджета, в течение 10 рабочих дней со дня внесения таких изме-
нений вносят изменения в правовые акты, указанные в подпункте 
«а» пункта 2 Порядка;

и) утверждают и вносят изменения в методику прогнозирования 
поступлений доходов в бюджет.

3. Правовой акт главного администратора, наделяющий полно-
мочиями администраторов доходов бюджета и (или) находящиеся 
в их ведении казенные учреждения, устанавливающий перечень 
администрируемых доходов, должен содержать:

а) закрепление за администраторами источников доходов 
бюджета, полномочия по администрированию которых они осу-
ществляют, с указанием нормативных правовых актов Российской 
Федерации, являющихся основанием для администрирования 
данного вида платежа;

б) наделение администраторов в отношении закрепленных 
за ними источников доходов бюджета следующими бюджетными 
полномочиями:

начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, 
полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, 
пеней и штрафов по ним;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и 
штрафов;

принятие решений о возврате излишне уплаченных (взыскан-
ных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в 
Управление Федерального казначейства поручений (сообщений) 
для осуществления возврата в порядке, установленном Министер-
ством финансов Российской Федерации;

принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации и представление со-
ответствующего уведомления в Управление Федерального казна-



4
чейства;

иные бюджетные полномочия, установленные законодатель-
ством Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с 
ними нормативно-правовыми актами администрации г. Минусин-
ска;

в) определение порядка заполнения (составления) и отраже-
ния в бюджетном учете первичных документов по администрируе-
мым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов 
Российской Федерации, регулирующих данные вопросы;

г) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного 
учета администрируемых доходов бюджета в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации;

д) определение порядка действий администратора при уточне-
нии невыясненных поступлений в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, в том числе норма-
тивными правовыми актами Министерства финансов Российской 
Федерации;

е) определение порядка действий администратора при при-
нудительном взыскании администраторами доходов бюджета с 
плательщика платежей в бюджет пеней и штрафов по ним через 
судебные органы или через судебных приставов в случаях, пред-
усмотренных законодательством Российской Федерации (в том 
числе определение перечня необходимой для заполнения пла-
тежного документа информации, которую необходимо довести до 
суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Мини-
стерства финансов Российской Федерации);

ж) определение порядка, форм и сроков представления адми-
нистратором главному администратору сведений и бюджетной от-
четности, необходимой для осуществления полномочий главного 
администратора доходов бюджета;

з) иные положения, необходимые для реализации полномочий 
администратора доходов бюджета.

4. В случае изменения состава и (или) функций главных адми-
нистраторов главные администраторы в течение пяти дней с мо-
мента такого изменения доводят эту информацию до финансового 
органа.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2022				          № АГ-1999-п/1

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Минусинска от 20.09.2022 № АГ-1905-п «О временном 
прекращении движения транспортных средств»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О без-
опасности дорожного движения», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодатель-
ные акты Российской Федерации», Законом Красноярского края от 
24.05.2012 № 2-312 «О временных ограничении или прекращении 
движения транспортных средств по автомобильным дорогам реги-
онального или межмуниципального, местного значения в границах 
населенных пунктов на территории Красноярского края», Поста-
новлением Правительства Красноярского края от 18.05.2012 № 
221-п «Об утверждении порядка осуществления временных огра-
ничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения на территории Красноярского края», Уставом 
городского округа город Минусинск Красноярского края, в связи с 
проведением работ по капитальному ремонту водопроводной сети 
в г. Минусинске от перекрёстка ул. Красных Партизан – ул. Сквор-
цовская до дома 14 по ул. Лугавская, ПОСТАНОВЛЯЮ:

В постановление Администрации города Минусинска от 
20.09.2022 № АГ-1905-п «О временном прекращении движения 
транспортных средств» внести следующие изменения:

Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Осуществить временное прекращение движения транспорт-

ных средств в период проведения работ по капитальному ремонту 
водопроводной сети в г. Минусинске на перекрёстке ул. Красных 
Партизан – ул. Скворцовская с 08 часов 00 минут 29 сентября 2022 
года до 18 часов 00 минут 04 октября 2022 года.

Пункт 2 изложить в следующей редакции:
2. Перенести временно движение транспортных средств с 08 

часов 00 минут 29 сентября 2022 года до 18 часов 00 минут 04 
октября 2022 года с ул. Красных Партизан (от её пересечения с ул. 
Корнева до пересечения с улицей Островская) на:

- ул. Ленина (от её пересечения с ул. Корнева до пересечения 
с ул. Островская); 

- ул. Октябрьская (от её пересечения с ул. Корнева до пересе-
чения с ул. Островская)

3. Подрядной организации, выполняющей строительные рабо-
ты: ООО «Передвижная механизированная колонна-Пирос» обе-
спечить установку дорожных знаков и заградительных барьеров в 
районах проведения ремонтных работ. 

4. Опубликовать постановление в средствах массовой инфор-
мации, осуществляющих официальное опубликование норматив-
но-правовых актов Администрации города Минусинска и разме-
стить на официальном сайте муниципального образования город 
Минусинск в информационно-телекоммуникационной сети Интер-
нет. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на пер-
вого заместителя Главы города Савина Ю.А.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

А.О. ПЕРВУХИН,
Глава города.

Места распространения печатного средства массовой информации 
«Минусинск официальный»

- Минусинский городской Совет депутатов – ул. Гоголя, 68;
- Администрация г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Контрольно-счетная палата г. Минусинска – ул. Гоголя, 68;
- Минусинская межрайонная прокуратура – ул. Октябрьская, 41;
- Архив г. Минусинска - ул. Ленина, 68;
- Центральная городская библиотека – ул. Народная, 74; 
- Городская библиотека им. А. Т. Черкасова - ул. Штабная 14; 
- Минусинская местная общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных 

сил и правоохранительных органов - ул. Октябрьская, 79;

«Минусинск
официальный»

Учредители:
Минусинский городской 

совет депутатов,
Администрация города 

Минусинска

Адрес редакции и издательства: 662600, 
г.Минусинск, ул.Гоголя, 68
Телефоны: 2-19-18, 2-05-37
Эл. почта: smir@admn.kristel.ru

Тираж 8 экз.


